
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2023 - PR

4/2023

4/2023

13/06/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LEANDRO LUIZ DA ROCHA     (6472)

1 AREIA MÉDIA. - Marca: ARGASUL M³ 10,50  0,0000 149,00    1.564,50

2 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, SACO COM 50 KG.
- Marca: NACIONAL

SC 84,00  0,0000 38,90    3.267,60

3 JANELA DE ABRIR EM MADEIRA PINUS, MARCO 14 CM, 2
FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS DE CORRER
PARA VIDRO, COM FERRAGENS, DIMENSÕES 200 X 110 CM. -
Marca: MAD. RIO JORDÃO

Un 2,00  0,0000 656,24    1.312,48

4 JANELA DE ABRIR EM MADEIRA PINUS, MARCO 14 CM, 2
FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS DE CORRER
PARA VIDRO, COM FERRAGENS, DIMENSÕES 125 X 110 CM. -
Marca: MAD. RIO JORDÃO

Un 1,00  0,0000 410,00    410,00

5 JANELA DE ABRIR EM MADEIRA PINUS, MARCO 14 CM, 2
FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS DE CORRER
PARA VIDRO, COM FERRAGENS, DIMENSÕES 115 X 110 CM. -
Marca: MAD. RIO JORDÃO

Un 2,00  0,0000 375,00    750,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/2023

3/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/07/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura aquisição de materiais para reconstrução de uma residência atingida por um incêndio, nos termos da
Lei Federal n° 8.742 de 07 de dezembro de 1993, como forma de benefício eventual no âmbito da política 
municipal de assistência social de Sangão/SC, regulamentada pela Lei Municipal n° 837 de 04 de dezembro de 
2017, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especif

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   3   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2023 - PR

4/2023

4/2023

13/06/2023

Folha:  2/2

LEANDRO LUIZ DA ROCHA     (6472)

6 MADEIRA ROLIÇA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM
EUCALIPTO. - Marca: MAD. RIO JORDÃO

Mt 267,00  0,0000 22,00    5.874,00

7 MARCO EM MADEIRA ANGELIM MACIÇA, E = 3 CM, L = 14 CM,
PARA PORTAS DE ABRIR DE 80 CM X 210 CM. - Marca: MAD.
RIO JORDÃO

JG 5,00  0,0000 231,40    1.157,00

8 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM). - Marca: ARGASUL M³ 4,00  0,0000 101,00    404,00

9 PORTA INTERNA DE ABRIR SEMIOCA (SARRAFEADA) DE
MADEIRA PINUS TRATADA, DIMENSÕES 0,80 X 2,10 M, DE 35
MM A 40 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO EM LAMINADO
NATURAL PARA VERNIZ. - Marca: MAD. RIO JORDÃO

Un 5,00  0,0000 268,00    1.340,00

10 RIPA DE MADEIRA - E = 4,0 CM E L = 1,5 CM. - Marca: MAD. RIO
JORDÃO

Mt 341,00  0,0000 2,39    814,99

11 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS - BRUTA. - Marca: MAD. RIO
JORDÃO

Mt 92,00  0,0000 2,74    252,08

12 TÁBUA *2,5 X 30 CM EM PINUS - BRUTA. - Marca: MAD. RIO
JORDÃO

Mt 79,00  0,0000 13,00    1.027,00

Total do Fornecedor: 18.173,65

Total Geral: 18.173,65

Sangão,   3   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


